tulit, tribuatur. In quo quidem genus quoddam crudelitatis interuenit, cum quo nequit stare, vt debitum gratitudinis ad huiusmodi retributio- nem inducat: quia reuera beneficium non fuit, quod ita onerosum redditur laboranti, & in quo, qui officium tribuit, non eius, cui tribuit, atten- dit commodum, sed proprium: cùm beneficium actus benevolentia sit. Item Scriptores illi, qui actionem de re temporali pro spirituali licitam esse in foro conscientiæ dicunt, catenus sic asse- runt, quatenus res spiritualis secundum rationem communem officij considerata meretur ex iusti- tia compensationem, tamquam stipendium, vt spirituale etiam officium meretur renumeratio- nem gratuitam. Atqui hoc in casu nostro com- modum locum habere nequit: quia officium Vi- sitatoris ita confertur, vt secundum communem rationem officij, non debeatur stipendium ei, qui dedit; vnde etiam si nihil spirituale in eo reperiatur, minimè esset debitur: Capitulo enim propter administrationem stipendium non debetur, neque in communis, neque in particulari. Quod vero gratuitat mereatur remunerationem, omnino alienum ab obligatione stipendijs est, vt res ipsa clamat; non ergo illa doctrina quadra.

28. Nec satisfaciens qui dixerit Capitulo qui- dem non deberi stipendium, debet autem singu- laris Præbendario, qui sibi diligentia obtinet, vt Capitulum talem eligat Visitatorem. Nam cùm Præbendarius talis in huiusmodi diligentia suum potius commodum quam Visitatoris attendat, stipendium ex eo capite non meretur. Et quidem sicut Capitulum totum nequit stipendium exige ratione huius electionis, ita neque Præbendario, qui diligentiam dicitur adhibuisse: quia Capitulum diligentiam adhibere tenetur vt congrua personas pro visitatione reperiatur: Capitulum autem non est abstractum aliquod Platoni- cum, sed Collegium Præbendariorum, ad quo- rum singulos spectat proponere idoneos, & deinde ad Capitulum circa conuenientiam, deli- berationem sine humanis respectibus agitare. Non ergo diligentia dicta stipendio est peculiaris digna, quia ex obligatione officij debuit adhiberi. Neque quod ad simoniā spectat cùm ratione mollicitur: quia Præbendarius in dicto casu non habet tantum solicitatoris partes, sed collatoris officij simul cum aliis: vnde non solam diligentiam vendit, sed collationem.

29. Dico tertio. Non solum iniqua est pa- Afferio 2. Etio, vt emolumenta tradantur, sed etiam aliqua illorum portio, aut certa, vel incerta quantitas. Constat ex dictis: quia non est titulus ad quidquid accipendum: si enim dignus sit, de quo agitur, proponi debet: si indignus, abominanda est prorsus propoficio. Et diligentia pro electio- ne penitus execrabilis. Si dicas esse multos dignos posse, & tunc non esse obligationem propo- nendi vnum potius quam alium. Id certe non satisfaciens, quia casus eo ipso variatur. Loquimur enim de paciente cum Præbendario, vt obtineat designationem: hic autem eo ipso illa penitus indignus est. Quid enim indignus pro tali potest munere cogitari? Neque cum integritate, neque cum spectata probitate, & aliis à Concilio Limentis requisitis, de quibus num. 25. id potest illa ratione componi. Deinde, et si componi possit,